багатьох мовах світу з провідних галузях науки і техніки. Особливу увагу

традиційно приділяється формуванню фондів документів про Росію і на мовах

народів Росії, виданих за її межами. Російська національна бібліотека веде свою

історію від Імператорської Публічної бібліотеки, яка була заснована 16 (27)

травня 1795 року велінням імператриці Катерини II. Проект будівництва

виконав архітектор Єгор Соколов. Бібліотека була задумана не тільки як

книгосховище, але як загальнодоступне ―джерело народної

освіти‖. Планувалося зібрати всі книги, надруковані у Росії, видані за кордоном

російською мовою, а також книги про Росію на іноземних мовах. Імператриця

Катерина особисто стежила за будівництвом бібліотеки і брала участь у зборі

книг для бібліотечного фонду. Відкриття Імператорської публічної бібліотеки

відбулася 2 (14 січня) 1814 року. Бібліотека була відкрита для всіх, незалежно

від соціального стану. У 1917 році бібліотека була перейменована в Російську

http://svichado.kyivlibs.org.ua/wp-content/uploads/2011/10/38907845_Russian_national_library.jpg